
COPIA

COMUNE DI ALLISTE

Prot. n. Ord. n. 50 del 27/10/2020

IL SINDACO

Premesso che, i dati contenuti negli ultimi rapporti di monitoraggio dell'emergenza epidemiologica 
da Covid-19, confermano un aumento della circolazione virale in tutto il Paese ed è sostanzialmente 
confermato l'aumento nei nuovi casi segnalati in Italia;

Considerato che, Il D.P.C.M. del 24/10/2020 valido fino al 24/11/2020 reca alcune disposizioni in 
senso restrittivo, determinate dall'evolversi della situazione epidemiologica e dell'incremento dei 
casi di contagio sul territorio nazionale;

Preso atto che, talune prescrizioni del provvedimento sono rivolte a limitare ulteriormente le 
occasioni  di concentrazione e aggregazioni di persone, tenuto conto che tali circostanze possono 
favorire, a causa della loro naturale dinamicità, un'attenzione, anche involontaria, del grado di 
osservanza sia delle misure riguardanti il distanziamento interpersonale, sia del divieto di 
assembramento;

Ritenuto di dover vietare il commercio su aree pubbliche sulle strade interessate dalla 
manifestazione pubblica nei giorni 30-31 e I° novembre;

Valutata la necessità di intervenire con urgenza, al fine di garantire l'incolumità pubblica;

Visto l’art.50 del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000; 

ORDINA

E' fatto divieto di effettuare il commercio sulle aree pubbliche interessate dalla manifestazione 
pubblica  in onore del Santo Patrono San Quintino, nei giorni 30-31 ottobre e I° novembre, per i 
titolari di autorizzazioni /SCIA tipo A e B. 

(Ordinanza  n.50 del 27/10/2020 )  -  pag. 1  di 2  

Oggetto:  Divieto  di  effettuare  il  commercio  sulle  aree  pubbliche  interessate  dalla
manifestazionei  in onore del Santo Patrono San Quintino, che avranno luogo nei gg. 30-
31 ottobre  e primo novembre, per i titolari delle autorizzazioni/SCIA tipo A e di tipo B.



DISPONE

che, la presente Ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio online del Comune e trasmessa:

• Al Responsabile del Settore 3  (SUAP) Ing. Elisa Anna SICURO;

• Al Comando Stazione Carabinieri di Racale.

AVVERTE

Contro la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale 
Amministrativo  Regionale  o  in  alternativa,  entro  120  giorni  dalla  pubblicazione,  ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica.. 

Alliste lì, 27/10/2020
Il Sindaco

(f.to Geom. Renato RIZZO)

(Ordinanza  n.50 del 27/10/2020 )  -  pag. 2  di 2  


